
43 VUELTA DE LA INDEPENDENCIA  
REPUBLICA DOMINICANA 

21 AL 27 DE FEBRERO 2022 
LISTADO DE PARTICIPANTES  

1 
 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA SANTO DOMINGO-BARAHONA 

 

  

 Fecha                : 21/02/22 

 Distancia            :  178    Kms - Promed     :  43.6   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      21 BORSTELMANN,John     ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:04:58              -14 

   2      84 RODRIGUEZ,Alfredo    ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:21     1:23 min.-06 

   3      22 DAVIS,Cole           ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:06:21     1:23 min.-04 

   4     105 RAMOS,Alberto        ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:06:21     1:23 min.-03 

   5      53 TORRES,Camilo        ELITE  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:06:21     1:23 min. 

   6      85 GOMEZ,Brayan         ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:21     1:23 min. 

   7      11 ACOSTA,Ruben         ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:21     1:23 min. 

   8       6 GOMEZ,Luis           ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21     1:23 min.-03 

   9      12 ESPINEL,Alcides      ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:21     1:23 min. 

  10      16 MORENO,Javier        SUB23  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:21     1:23 min. 

  11      95 OTERO,Julian         ELITE  SELECCION PUERTO RICO      04:06:21     1:23 min. 

  12      32 WHITE,Conor          ELITE  BERMUDA                    04:06:21     1:23 min. 

  13      93 MOLINA,Luis Julian   ELITE  SELECCION PUERTO RICO      04:06:21     1:23 min. 

  14     132 MILAN,Diego          ELITE  INTEJA-IMCA                04:06:21     1:23 min. 

  15       1 ABREU,Jorge          ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21     1:23 min. 

  16     174 GERMOSO,Rudy         ELITE  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:06:21     1:23 min. 

  17     141 SANCHEZ,Augusto      ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:06:21     1:23 min. 

  18     101 PACHON,Oscar         ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:06:21     1:23 min. 

  19     104 GARCIA,Joel          ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:06:21     1:23 min. 

  20       3 SANABRIA,Cesar       ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21     1:23 min. 

  21     146 GARZON,Marlon David  ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:06:21     1:23 min. 

  22     201 LOPEZ,Vladimir       ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:06:21     1:23 min. 

  23     131 MORA,Luis Guillermo  ELITE  INTEJA-IMCA                04:06:21     1:23 min. 

  24      52 ROMERO,Bylly         ELITE  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:06:21     1:23 min. 

  25       4 ARAUJO,Jhonny        SUB23  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21     1:23 min. 

  26       2 CASTILLO,Jose        ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21     1:23 min. 

  27      81 HERNANDEZ,Michael    ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:21     1:23 min.-02 

  28      51 CASTILLO,Anuar David SUB23  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:06:21     1:23 min. 

  29     145 CONCEPCION,Cristian  SUB23  AERO CYCLING TEAM          04:06:21     1:23 min. 

  30     103 ROJAS,Henry          ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:06:21     1:23 min. 

  31     166 CAÑAVERAL,Johan      ELITE  ASOCIDAD-FENIX             04:06:21     1:23 min. 

  32     224 SANCHEZ,Nelson       ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:06:21     1:23 min. 

  33      54 FARFAN,Duvan         ELITE  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:06:21     1:23 min. 

  34      83 COMPANIONI,Ruben     ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:21     1:23 min. 

  35       5 RUBIO,Yohandri       SUB23  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21     1:23 min. 

  36      33 NARRAWAY,Nicholas    SUB23  BERMUDA                    04:06:21     1:23 min. 

  37     211 VIRGUEZ,Brayan       SUB23  ASODOCI-NY                 04:06:21     1:23 min. 

  38      14 MALDONADO,Jhonatan   ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:21     1:23 min. 

  39      86 WARD,Tanner          ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:21     1:23 min. 

  40      92 BABILONIA,Brian      ELITE  SELECCION PUERTO RICO      04:06:21     1:23 min. 

  41      15 MATUTE,Fredd         ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:49     1:51 min.-06 

  42     102 GARCIA,Geovanny      ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:08:06     3:08 min. 

  43     226 MORALES,Ricky        ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:10:54     5:56 min. 

  44      82 ESTEVEZ,Daniel       ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:10:54     5:56 min. 

  45      23 FRANCO,Alec          ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:10:54     5:56 min. 

  46     172 REYES,Pablo Alcides  ELITE  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:10:54     5:56 min. 

  47      24 WIGGS,Bradley        ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:12:08     7:10 min. 

  48      41 MAY,Jefferey         ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:12:08     7:10 min. 

  49     222 MARTINEZ,Jorge Luis  ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:12:36     7:38 min. 

  50      56 DE JESUS MERAN,Juan  ELITE  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:13:01     8:03 min. 

  51     153 MAZARA,Leonardo      ELITE  TEAM LA ROMANA             04:15:13    10:15 min. 
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 CLASIFICACION PRIMERA ETAPA SANTO DOMINGO-BARAHONA 

 

  

 Fecha                : 21/02/22 

 Distancia            :  178    Kms - Promed     :  43.6   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

  52     176 BIERD,Frailyn        SUB23  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02    11:04 min. 

  53      44 BAILEY,Zefal         ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:16:02    11:04 min. 

  54     155 PUELLO,Rodolfo       ELITE  TEAM LA ROMANA             04:16:02    11:04 min. 

  55     171 MARTE,Junior         ELITE  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02    11:04 min. 

  56     221 MERAN,Rafael         ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:16:02    11:04 min. 

  57     216 GONZALEZ,Jose        SUB23  ASODOCI-NY                 04:16:02    11:04 min. 

  58      73 AGUILAR,Jose Ricardo SUB23  CARITOS AGUILAR            04:16:02    11:04 min. 

  59      31 MAYHO,Sidney         ELITE  BERMUDA                    04:16:02    11:04 min. 

  60     214 PEÑA,Nathaniel       ELITE  ASODOCI-NY                 04:16:02    11:04 min. 

  61     162 MUÑOZ,Francisco      ELITE  ASOCIDAD-FENIX             04:16:02    11:04 min. 

  62     173 GARCIA,Lisander      SUB23  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02    11:04 min. 

  63      71 SEGOVIA,Fernando     ELITE  CARITOS AGUILAR            04:16:02    11:04 min. 

  64      75 ACOSTA,Jose Pablo    ELITE  CARITOS AGUILAR            04:16:02    11:04 min. 

  65     113 ALEJO,Jeury          SUB23  ASOCIPE-MOCA               04:16:02    11:04 min. 

  66      43 LEE,Randy            ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:16:02    11:04 min. 

  67     194 CAPELLAN,Daivy       ELITE  ARCO IRIS                  04:16:02    11:04 min. 

  68      74 MONTIEL,Jose Rolando ELITE  CARITOS AGUILAR            04:16:02    11:04 min. 

  69      46 DIAZ,Christopher     SUB23  PREMIER RACING TEXAS       04:16:02    11:04 min. 

  70     133 TAPIA,Juan           SUB23  INTEJA-IMCA                04:16:02    11:04 min. 

  71      35 FLANNERY,Liam        SUB23  BERMUDA                    04:16:02    11:04 min. 

  72     183 RODRIGUEZ,Frankel    SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:16:02    11:04 min. 

  73     182 CEDEÑO,Danielky      SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:16:02    11:04 min. 

  74     136 NUÑEZ,Adrian         ELITE  INTEJA-IMCA                04:16:02    11:04 min. 

  75     204 CESPEDES,Carlos      ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:16:02    11:04 min. 

  76     223 HERNANEZ,Carlos Manu ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:16:02    11:04 min. 

  77     185 LANTIGUA,Darnell     ELITE  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:16:02    11:04 min. 

  78     134 MARTE,Jesus Roniel   SUB23  INTEJA-IMCA                04:16:02    11:04 min. 

  79     205 REMIREZ,Chauny       ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:16:02    11:04 min. 

  80      55 LOPEZ,Javier         SUB23  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:16:02    11:04 min. 

  81      45 VANDERPOOL,Greg      ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:16:02    11:04 min. 

  82     196 HERNANDEZ,Rafael     ELITE  ARCO IRIS                  04:16:02    11:04 min. 

  83      25 ANDERSON,Cassiuss    SUB23  VOLER FACTORY TEAM         04:16:02    11:04 min. 

  84     193 PEÑA,Edikson         ELITE  ARCO IRIS                  04:16:02    11:04 min. 

  85     175 QUIÑONES,Michael     ELITE  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02    11:04 min. 

  86     143 DE LA CRUZ,Michel    ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:16:02    11:04 min. 

  87      91 LEON,Brayan          ELITE  SELECCION PUERTO RICO      04:16:02    11:04 min. 

  88      13 SIERRA,Brian         ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:16:24    11:26 min. 

  89     203 LIRANZO,Jeudy        ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:16:27    11:29 min. 

  90     225 REYES,Elvis Noel     ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:16:27    11:29 min. 

  91     142 OGANDO,Jonathan      ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:16:56    11:58 min. 

  92      72 ARAGON,Miguel        ELITE  CARITOS AGUILAR            04:16:56    11:58 min. 

  93      94 MORALES,Christopher  SUB23  SELECCION PUERTO RICO      04:16:56    11:58 min. 

  94     135 DERIBAL,Junior       SUB23  INTEJA-IMCA                04:16:56    11:58 min. 

  95      34 MILLER,Alexander     SUB23  BERMUDA                    04:16:56    11:58 min. 

  96     144 JAVIER,Roberto       ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:16:56    11:58 min. 

  97      42 RYAN,John            ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:16:56    11:58 min. 

  98     152 JIMENEZ,Miguel       SUB23  TEAM LA ROMANA             04:16:56    11:58 min. 

  99     156 MEDINA,Carlos        ELITE  TEAM LA ROMANA             04:16:56    11:58 min. 

 100     111 RIOS,Cristian        ELITE  ASOCIPE-MOCA               04:16:56    11:58 min. 

 101     213 MEJIA,Luis Cristino  SUB23  ASODOCI-NY                 04:19:24    14:26 min. 

 102     106 MARTE,Cesar          ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:19:25    14:27 min. 
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 103     164 OVIEDO,Luis Napoleon ELITE  ASOCIDAD-FENIX             04:21:53    16:55 min. 

 104      65 MAZAMA,Dieu          ELITE  SELECCION DE HAITI         04:21:53    16:55 min. 

 105     161 PAULINO,Jose Miguel  SUB23  ASOCIDAD-FENIX             04:22:52    17:54 min. 

 106     215 GONZALEZ,Jochy       SUB23  ASODOCI-NY                 04:22:57    17:59 min. 

 107     195 MARTINEZ,Erick       ELITE  ARCO IRIS                  04:22:57    17:59 min. 

 108     212 QUEZADA,Gregory      SUB23  ASODOCI-NY                 04:22:57    17:59 min. 

 109     181 DE LOS SANTOS,Hector SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:22:57    17:59 min. 

 110     206 NUÑEZ,Enmanuel       ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:22:57    17:59 min. 

 111      62 PEANCE,Wilgens       SUB23  SELECCION DE HAITI         04:24:53    19:55 min. 

 112     151 CASTILLO,Crispin     ELITE  TEAM LA ROMANA             04:27:19    22:21 min. 

 113      26 CHRISTENSON,David    ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:27:19    22:21 min. 

 114     112 GOMEZ,Emilio         SUB23  ASOCIPE-MOCA               04:27:43    22:45 min. 

 115     163 ALCANTARA,Josias     ELITE  ASOCIDAD-FENIX             04:28:28    23:30 min. 

 116     154 ZORRILLA,Janeury     ELITE  TEAM LA ROMANA             04:30:20    25:22 min. 

 117     184 LUCIANO,Ernando      SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:32:00    27:02 min. 

 118      63 FONTAL,Sheruss       SUB23  SELECCION DE HAITI         04:37:27    32:29 min. 

 119     115 DEL ROSARIO,Juan     SUB23  ASOCIPE-MOCA               04:39:51    34:53 min. 

 120     191 MARTI,Jose           ELITE  ARCO IRIS                  04:53:00    48:02 min. 

 121     202 PAYAMPS,Antony       ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:53:00    48:02 min. 

 122     192 DELGADO,Darwin       ELITE  ARCO IRIS                  04:53:00    48:02 min. 

 123     114 PEREZ,Elias          ELITE  ASOCIPE-MOCA               04:53:00    48:02 min. 

 

 Corredores clasificados : 123 

 

 

 Corredores retirados en la etapa 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      61 STACO,Fedler         SUB23  SELECCION DE HAITI              DNF 

  --      64 ISAAC,Herode         ELITE  SELECCION DE HAITI              DNF 

  --     165 BERIHUETE,Jorge Luis SUB23  ASOCIDAD-FENIX                  DNF 
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CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      16 MORENO,Javier        SUB23  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI 04:06:21          min. 

   2       4 ARAUJO,Jhonny        SUB23  VEN-ARROZ FINA-BANESCO    04:06:21           mt. 

   3      51 CASTILLO,Anuar David SUB23  TEAM GESPRON EVOLUTION    04:06:21           mt. 

   4     145 CONCEPCION,Cristian  SUB23  AERO CYCLING TEAM         04:06:21           mt. 

   5       5 RUBIO,Yohandri       SUB23  VEN-ARROZ FINA-BANESCO    04:06:21           mt. 

   6      33 NARRAWAY,Nicholas    SUB23  BERMUDA                   04:06:21           mt. 

   7     211 VIRGUEZ,Brayan       SUB23  ASODOCI-NY                04:06:21           mt. 

   8     176 BIERD,Frailyn        SUB23  VERRAZANO SAN CRISTOBAL   04:16:02     9:41 min. 

   9     216 GONZALEZ,Jose        SUB23  ASODOCI-NY                04:16:02     9:41 min. 

  10      73 AGUILAR,Jose Ricardo SUB23  CARITOS AGUILAR           04:16:02     9:41 min. 

  11     173 GARCIA,Lisander      SUB23  VERRAZANO SAN CRISTOBAL   04:16:02     9:41 min. 

  12     113 ALEJO,Jeury          SUB23  ASOCIPE-MOCA              04:16:02     9:41 min. 

  13      46 DIAZ,Christopher     SUB23  PREMIER RACING TEXAS      04:16:02     9:41 min. 

  14     133 TAPIA,Juan           SUB23  INTEJA-IMCA               04:16:02     9:41 min. 

  15      35 FLANNERY,Liam        SUB23  BERMUDA                   04:16:02     9:41 min. 

  16     183 RODRIGUEZ,Frankel    SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA       04:16:02     9:41 min. 

  17     182 CEDEÑO,Danielky      SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA       04:16:02     9:41 min. 

  18     134 MARTE,Jesus Roniel   SUB23  INTEJA-IMCA               04:16:02     9:41 min. 

  19      55 LOPEZ,Javier         SUB23  TEAM GESPRON EVOLUTION    04:16:02     9:41 min. 

  20      25 ANDERSON,Cassiuss    SUB23  VOLER FACTORY TEAM        04:16:02     9:41 min. 

  21      94 MORALES,Christopher  SUB23  SELECCION PUERTO RICO     04:16:56    10:35 min. 

  22     135 DERIBAL,Junior       SUB23  INTEJA-IMCA               04:16:56    10:35 min. 

  23      34 MILLER,Alexander     SUB23  BERMUDA                   04:16:56    10:35 min. 

  24     152 JIMENEZ,Miguel       SUB23  TEAM LA ROMANA            04:16:56    10:35 min. 

  25     213 MEJIA,Luis Cristino  SUB23  ASODOCI-NY                04:19:24    13:03 min. 

  26     161 PAULINO,Jose Miguel  SUB23  ASOCIDAD-FENIX            04:22:52    16:31 min. 

  27     215 GONZALEZ,Jochy       SUB23  ASODOCI-NY                04:22:57    16:36 min. 

  28     212 QUEZADA,Gregory      SUB23  ASODOCI-NY                04:22:57    16:36 min. 

  29     181 DE LOS SANTOS,Hector SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA       04:22:57    16:36 min. 

  30      62 PEANCE,Wilgens       SUB23  SELECCION DE HAITI        04:24:53    18:32 min. 

  31     112 GOMEZ,Emilio         SUB23  ASOCIPE-MOCA              04:27:43    21:22 min. 

  32     184 LUCIANO,Ernando      SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA       04:32:00    25:39 min. 

  33      63 FONTAL,Sheruss       SUB23  SELECCION DE HAITI        04:37:27    31:06 min. 

  34     115 DEL ROSARIO,Juan     SUB23  ASOCIPE-MOCA              04:39:51    33:30 min. 

 

  



43 VUELTA DE LA INDEPENDENCIA  
REPUBLICA DOMINICANA 

21 AL 27 DE FEBRERO 2022 
LISTADO DE PARTICIPANTES  

5 
 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA Y GENERAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI      12:19:03         

    2  BEST BUDDIES RACING            12:19:03  a     mt.  

    3  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI      12:19:03  a     mt.  

    4  VEN-ARROZ FINA-BANESCO         12:19:03  a     mt.  

    5  TEAM GESPRON EVOLUTION         12:19:03  a     mt.  

    6  SELECCION PUERTO RICO          12:19:03  a     mt.  

    7  AERO CYCLING TEAM              12:19:03  a     mt.  

    8  VOLER FACTORY TEAM             12:22:13  a    3:10  

    9  BERMUDA                        12:28:44  a    9:41  

   10  INTEJA-IMCA                    12:28:44  a    9:41  

   11  CORRATEC LA VEGA               12:29:51  a   10:48  

   12  VERRAZANO SAN CRISTOBAL        12:33:17  a   14:14  

   13  ASODOCI-NY                     12:38:25  a   19:22  

   14  ASOCISA-SANTIAGO               12:38:25  a   19:22  

   15  PREMIER RACING TEXAS           12:44:12  a   25:09  

   16  ASOCIDAD-FENIX                 12:44:16  a   25:13  

   17  CARITOS AGUILAR                12:48:06  a   29:03  

   18  DOGLOCY-INTEJA-IMCA            12:48:06  a   29:03  

   19  ARCO IRIS                      12:48:06  a   29:03  

   20  TEAM LA ROMANA                 12:48:11  a   29:08  

   21  ASOCIPE-MOCA                   13:00:41  a   41:38  

   22  SELECCION DE HAITI             13:24:13  a 1:05:10  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  Primer Prenio 

     ------------------------------------------------------------------- 

       15  MATUTE Fredd             HERRERA SPORT-ROP   5 pts   

       21  BORSTELMANN John         VOLER FACTORY TEA   4 pts   

        1  ABREU Jorge              VEN-ARROZ FINA-BA   3 pts   

      211  VIRGUEZ Brayan           ASODOCI-NY          2 pts   

       81  HERNANDEZ Michael        BEST BUDDIES RACI   1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  Segundo Premio 

     ------------------------------------------------------------------- 

       15  MATUTE Fredd             HERRERA SPORT-ROP   5 pts   

       21  BORSTELMANN John         VOLER FACTORY TEA   4 pts   

       11  ACOSTA Ruben             HERRERA SPORT-ROP   3 pts   

      146  GARZON Marlon David      AERO CYCLING TEAM   2 pts   

      131  MORA Luis Guillermo      INTEJA-IMCA         1 pts   
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Cruce De San Cristobal 

     ------------------------------------------------------------------- 

        6  GOMEZ Luis               VEN-ARROZ FINA-BA   3 pts   

       81  HERNANDEZ Michael        BEST BUDDIES RACI   2 pts   

      105  RAMOS Alberto            EDA.S.A GOOD BIKE   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Cruce De Ocoa 

     ------------------------------------------------------------------- 

       15  MATUTE Fredd             HERRERA SPORT-ROP   3 pts   

       21  BORSTELMANN John         VOLER FACTORY TEA   2 pts   

      105  RAMOS Alberto            EDA.S.A GOOD BIKE   1 pts   

 

     Meta Volante de :  El Higuito 

     ------------------------------------------------------------------- 

       15  MATUTE Fredd             HERRERA SPORT-ROP   3 pts   

       21  BORSTELMANN John         VOLER FACTORY TEA   2 pts   

      105  RAMOS Alberto            EDA.S.A GOOD BIKE   1 pts   

 

CLASIFICACION REGULARIDAD DE LA ETAPA Y GENERAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     21  BORSTELMANN,John     ELITE  VOLER FACTORY TEAM           25 Pts 

   2     84  RODRIGUEZ,Alfredo    ELITE  BEST BUDDIES RACING          20 Pts 

   3     22  DAVIS,Cole           ELITE  VOLER FACTORY TEAM           16 Pts 

   4    105  RAMOS,Alberto        ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI    14 Pts 

   5     53  TORRES,Camilo        ELITE  TEAM GESPRON EVOLUTION       12 Pts 

   6     85  GOMEZ,Brayan         ELITE  BEST BUDDIES RACING          10 Pts 

   7     11  ACOSTA,Ruben         ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI     9 Pts 

   8      6  GOMEZ,Luis           ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO        8 Pts 

   9     12  ESPINEL,Alcides      ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI     7 Pts 

  10     16  MORENO,Javier        SUB23  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI     6 Pts 

  11     95  OTERO,Julian         ELITE  SELECCION PUERTO RICO         5 Pts 

  12     32  WHITE,Conor          ELITE  BERMUDA                       4 Pts 

  13     93  MOLINA,Luis Julian   ELITE  SELECCION PUERTO RICO         3 Pts 

  14    132  MILAN,Diego          ELITE  INTEJA-IMCA                   2 Pts 

  15      1  ABREU,Jorge          ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO        1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA SANTO DOMINGO-BARAHONA 

 

 Fecha       : 21/02/22 

 Distancia acumulada : 178  Kms - Promed : 43.60 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   21  BORSTELMANN,John       ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:04:44-000       

    2.-   84  RODRIGUEZ,Alfredo      ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:15-000 a    1:31 

    3.-   22  DAVIS,Cole             ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:06:17-000 a    1:33 

    4.-  105  RAMOS,Alberto          ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:06:18-000 a    1:34 

    5.-    6  GOMEZ,Luis             ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:18-000 a    1:34 

    6.-   81  HERNANDEZ,Michael      ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:19-000 a    1:35 

    7.-   53  TORRES,Camilo          ELITE  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:06:21-000 a    1:37 

    8.-   85  GOMEZ,Brayan           ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:21-000 a    1:37 

    9.-   11  ACOSTA,Ruben           ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:21-000 a    1:37 

   10.-   12  ESPINEL,Alcides        ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:21-000 a    1:37 

   11.-   16  MORENO,Javier          SUB23  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:21-000 a    1:37 

   12.-   95  OTERO,Julian           ELITE  SELECCION PUERTO RICO      04:06:21-000 a    1:37 

   13.-   32  WHITE,Conor            ELITE  BERMUDA                    04:06:21-000 a    1:37 

   14.-   93  MOLINA,Luis Julian     ELITE  SELECCION PUERTO RICO      04:06:21-000 a    1:37 

   15.-  132  MILAN,Diego            ELITE  INTEJA-IMCA                04:06:21-000 a    1:37 

   16.-    1  ABREU,Jorge            ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21-000 a    1:37 

   17.-  174  GERMOSO,Rudy           ELITE  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:06:21-000 a    1:37 

   18.-  141  SANCHEZ,Augusto        ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:06:21-000 a    1:37 

   19.-  101  PACHON,Oscar           ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:06:21-000 a    1:37 

   20.-  104  GARCIA,Joel            ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:06:21-000 a    1:37 

   21.-    3  SANABRIA,Cesar         ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21-000 a    1:37 

   22.-  146  GARZON,Marlon David    ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:06:21-000 a    1:37 

   23.-  201  LOPEZ,Vladimir         ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:06:21-000 a    1:37 

   24.-  131  MORA,Luis Guillermo    ELITE  INTEJA-IMCA                04:06:21-000 a    1:37 

   25.-   52  ROMERO,Bylly           ELITE  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:06:21-000 a    1:37 

   26.-    4  ARAUJO,Jhonny          SUB23  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21-000 a    1:37 

   27.-    2  CASTILLO,Jose          ELITE  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21-000 a    1:37 

   28.-   51  CASTILLO,Anuar David   SUB23  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:06:21-000 a    1:37 

   29.-  145  CONCEPCION,Cristian    SUB23  AERO CYCLING TEAM          04:06:21-000 a    1:37 

   30.-  103  ROJAS,Henry            ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:06:21-000 a    1:37 

   31.-  166  CAÑAVERAL,Johan        ELITE  ASOCIDAD-FENIX             04:06:21-000 a    1:37 

   32.-  224  SANCHEZ,Nelson         ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:06:21-000 a    1:37 

   33.-   54  FARFAN,Duvan           ELITE  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:06:21-000 a    1:37 

   34.-   83  COMPANIONI,Ruben       ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:21-000 a    1:37 

   35.-    5  RUBIO,Yohandri         SUB23  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21-000 a    1:37 

   36.-   33  NARRAWAY,Nicholas      SUB23  BERMUDA                    04:06:21-000 a    1:37 

   37.-  211  VIRGUEZ,Brayan         SUB23  ASODOCI-NY                 04:06:21-000 a    1:37 

   38.-   14  MALDONADO,Jhonatan     ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:21-000 a    1:37 

   39.-   86  WARD,Tanner            ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:06:21-000 a    1:37 

   40.-   92  BABILONIA,Brian        ELITE  SELECCION PUERTO RICO      04:06:21-000 a    1:37 

   41.-   15  MATUTE,Fredd           ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:43-000 a    1:59 

   42.-  102  GARCIA,Geovanny        ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:08:06-000 a    3:22 

   43.-  226  MORALES,Ricky          ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:10:54-000 a    6:10 

   44.-   82  ESTEVEZ,Daniel         ELITE  BEST BUDDIES RACING        04:10:54-000 a    6:10 

   45.-   23  FRANCO,Alec            ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:10:54-000 a    6:10 

   46.-  172  REYES,Pablo Alcides    ELITE  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:10:54-000 a    6:10 

   47.-   24  WIGGS,Bradley          ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:12:08-000 a    7:24 

   48.-   41  MAY,Jefferey           ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:12:08-000 a    7:24 

   49.-  222  MARTINEZ,Jorge Luis    ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:12:36-000 a    7:52 

   50.-   56  DE JESUS MERAN,Juan    ELITE  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:13:01-000 a    8:17 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA SANTO DOMINGO-BARAHONA 

 

 Fecha       : 21/02/22 

 Distancia acumulada : 178  Kms - Promed : 43.60 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   51.-  153  MAZARA,Leonardo        ELITE  TEAM LA ROMANA             04:15:13-000 a   10:29 

   52.-  176  BIERD,Frailyn          SUB23  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02-000 a   11:18 

   53.-   44  BAILEY,Zefal           ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:16:02-000 a   11:18 

   54.-  155  PUELLO,Rodolfo         ELITE  TEAM LA ROMANA             04:16:02-000 a   11:18 

   55.-  171  MARTE,Junior           ELITE  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02-000 a   11:18 

   56.-  221  MERAN,Rafael           ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:16:02-000 a   11:18 

   57.-  216  GONZALEZ,Jose          SUB23  ASODOCI-NY                 04:16:02-000 a   11:18 

   58.-   73  AGUILAR,Jose Ricardo   SUB23  CARITOS AGUILAR            04:16:02-000 a   11:18 

   59.-   31  MAYHO,Sidney           ELITE  BERMUDA                    04:16:02-000 a   11:18 

   60.-  214  PEÑA,Nathaniel         ELITE  ASODOCI-NY                 04:16:02-000 a   11:18 

   61.-  162  MUÑOZ,Francisco        ELITE  ASOCIDAD-FENIX             04:16:02-000 a   11:18 

   62.-  173  GARCIA,Lisander        SUB23  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02-000 a   11:18 

   63.-   71  SEGOVIA,Fernando       ELITE  CARITOS AGUILAR            04:16:02-000 a   11:18 

   64.-   75  ACOSTA,Jose Pablo      ELITE  CARITOS AGUILAR            04:16:02-000 a   11:18 

   65.-  113  ALEJO,Jeury            SUB23  ASOCIPE-MOCA               04:16:02-000 a   11:18 

   66.-   43  LEE,Randy              ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:16:02-000 a   11:18 

   67.-  194  CAPELLAN,Daivy         ELITE  ARCO IRIS                  04:16:02-000 a   11:18 

   68.-   74  MONTIEL,Jose Rolando   ELITE  CARITOS AGUILAR            04:16:02-000 a   11:18 

   69.-   46  DIAZ,Christopher       SUB23  PREMIER RACING TEXAS       04:16:02-000 a   11:18 

   70.-  133  TAPIA,Juan             SUB23  INTEJA-IMCA                04:16:02-000 a   11:18 

   71.-   35  FLANNERY,Liam          SUB23  BERMUDA                    04:16:02-000 a   11:18 

   72.-  183  RODRIGUEZ,Frankel      SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:16:02-000 a   11:18 

   73.-  182  CEDEÑO,Danielky        SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:16:02-000 a   11:18 

   74.-  136  NUÑEZ,Adrian           ELITE  INTEJA-IMCA                04:16:02-000 a   11:18 

   75.-  204  CESPEDES,Carlos        ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:16:02-000 a   11:18 

   76.-  223  HERNANEZ,Carlos Manuel ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:16:02-000 a   11:18 

   77.-  185  LANTIGUA,Darnell       ELITE  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:16:02-000 a   11:18 

   78.-  134  MARTE,Jesus Roniel     SUB23  INTEJA-IMCA                04:16:02-000 a   11:18 

   79.-  205  REMIREZ,Chauny         ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:16:02-000 a   11:18 

   80.-   55  LOPEZ,Javier           SUB23  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:16:02-000 a   11:18 

   81.-   45  VANDERPOOL,Greg        ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:16:02-000 a   11:18 

   82.-  196  HERNANDEZ,Rafael       ELITE  ARCO IRIS                  04:16:02-000 a   11:18 

   83.-   25  ANDERSON,Cassiuss      SUB23  VOLER FACTORY TEAM         04:16:02-000 a   11:18 

   84.-  193  PEÑA,Edikson           ELITE  ARCO IRIS                  04:16:02-000 a   11:18 

   85.-  175  QUIÑONES,Michael       ELITE  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02-000 a   11:18 

   86.-  143  DE LA CRUZ,Michel      ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:16:02-000 a   11:18 

   87.-   91  LEON,Brayan            ELITE  SELECCION PUERTO RICO      04:16:02-000 a   11:18 

   88.-   13  SIERRA,Brian           ELITE  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:16:24-000 a   11:40 

   89.-  203  LIRANZO,Jeudy          ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:16:27-000 a   11:43 

   90.-  225  REYES,Elvis Noel       ELITE  CORRATEC LA VEGA           04:16:27-000 a   11:43 

   91.-  142  OGANDO,Jonathan        ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:16:56-000 a   12:12 

   92.-   72  ARAGON,Miguel          ELITE  CARITOS AGUILAR            04:16:56-000 a   12:12 

   93.-   94  MORALES,Christopher    SUB23  SELECCION PUERTO RICO      04:16:56-000 a   12:12 

   94.-  135  DERIBAL,Junior         SUB23  INTEJA-IMCA                04:16:56-000 a   12:12 

   95.-   34  MILLER,Alexander       SUB23  BERMUDA                    04:16:56-000 a   12:12 

   96.-  144  JAVIER,Roberto         ELITE  AERO CYCLING TEAM          04:16:56-000 a   12:12 

   97.-   42  RYAN,John              ELITE  PREMIER RACING TEXAS       04:16:56-000 a   12:12 

   98.-  152  JIMENEZ,Miguel         SUB23  TEAM LA ROMANA             04:16:56-000 a   12:12 

   99.-  156  MEDINA,Carlos          ELITE  TEAM LA ROMANA             04:16:56-000 a   12:12 

  100.-  111  RIOS,Cristian          ELITE  ASOCIPE-MOCA               04:16:56-000 a   12:12 



43 VUELTA DE LA INDEPENDENCIA  
REPUBLICA DOMINICANA 

21 AL 27 DE FEBRERO 2022 
LISTADO DE PARTICIPANTES  

9 
 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA SANTO DOMINGO-BARAHONA 

 

 Fecha       : 21/02/22 

 Distancia acumulada : 178  Kms - Promed : 43.60 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  101.-  213  MEJIA,Luis Cristino    SUB23  ASODOCI-NY                 04:19:24-000 a   14:40 

  102.-  106  MARTE,Cesar            ELITE  EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI  04:19:25-000 a   14:41 

  103.-  164  OVIEDO,Luis Napoleon   ELITE  ASOCIDAD-FENIX             04:21:53-000 a   17:09 

  104.-   65  MAZAMA,Dieu            ELITE  SELECCION DE HAITI         04:21:53-000 a   17:09 

  105.-  161  PAULINO,Jose Miguel    SUB23  ASOCIDAD-FENIX             04:22:52-000 a   18:08 

  106.-  215  GONZALEZ,Jochy         SUB23  ASODOCI-NY                 04:22:57-000 a   18:13 

  107.-  195  MARTINEZ,Erick         ELITE  ARCO IRIS                  04:22:57-000 a   18:13 

  108.-  212  QUEZADA,Gregory        SUB23  ASODOCI-NY                 04:22:57-000 a   18:13 

  109.-  181  DE LOS SANTOS,Hector   SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:22:57-000 a   18:13 

  110.-  206  NUÑEZ,Enmanuel         ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:22:57-000 a   18:13 

  111.-   62  PEANCE,Wilgens         SUB23  SELECCION DE HAITI         04:24:53-000 a   20:09 

  112.-  151  CASTILLO,Crispin       ELITE  TEAM LA ROMANA             04:27:19-000 a   22:35 

  113.-   26  CHRISTENSON,David      ELITE  VOLER FACTORY TEAM         04:27:19-000 a   22:35 

  114.-  112  GOMEZ,Emilio           SUB23  ASOCIPE-MOCA               04:27:43-000 a   22:59 

  115.-  163  ALCANTARA,Josias       ELITE  ASOCIDAD-FENIX             04:28:28-000 a   23:44 

  116.-  154  ZORRILLA,Janeury       ELITE  TEAM LA ROMANA             04:30:20-000 a   25:36 

  117.-  184  LUCIANO,Ernando        SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:32:00-000 a   27:16 

  118.-   63  FONTAL,Sheruss         SUB23  SELECCION DE HAITI         04:37:27-000 a   32:43 

  119.-  115  DEL ROSARIO,Juan       SUB23  ASOCIPE-MOCA               04:39:51-000 a   35:07 

  120.-  114  PEREZ,Elias            ELITE  ASOCIPE-MOCA               04:53:00-000 a   48:16 

  121.-  191  MARTI,Jose             ELITE  ARCO IRIS                  04:53:10-000 a   48:26 

  122.-  202  PAYAMPS,Antony         ELITE  ASOCISA-SANTIAGO           04:53:10-000 a   48:26 

  123.-  192  DELGADO,Darwin         ELITE  ARCO IRIS                  04:53:10-000 a   48:26 
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CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   16  MORENO,Javier          SUB23  HERRERA SPORT-ROP DEPORTI  04:06:21-000       

    2.-    4  ARAUJO,Jhonny          SUB23  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21-000 a         

    3.-   51  CASTILLO,Anuar David   SUB23  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:06:21-000 a         

    4.-  145  CONCEPCION,Cristian    SUB23  AERO CYCLING TEAM          04:06:21-000 a         

    5.-    5  RUBIO,Yohandri         SUB23  VEN-ARROZ FINA-BANESCO     04:06:21-000 a         

    6.-   33  NARRAWAY,Nicholas      SUB23  BERMUDA                    04:06:21-000 a         

    7.-  211  VIRGUEZ,Brayan         SUB23  ASODOCI-NY                 04:06:21-000 a         

    8.-  176  BIERD,Frailyn          SUB23  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02-000 a    9:41 

    9.-  216  GONZALEZ,Jose          SUB23  ASODOCI-NY                 04:16:02-000 a    9:41 

   10.-   73  AGUILAR,Jose Ricardo   SUB23  CARITOS AGUILAR            04:16:02-000 a    9:41 

   11.-  173  GARCIA,Lisander        SUB23  VERRAZANO SAN CRISTOBAL    04:16:02-000 a    9:41 

   12.-  113  ALEJO,Jeury            SUB23  ASOCIPE-MOCA               04:16:02-000 a    9:41 

   13.-   46  DIAZ,Christopher       SUB23  PREMIER RACING TEXAS       04:16:02-000 a    9:41 

   14.-  133  TAPIA,Juan             SUB23  INTEJA-IMCA                04:16:02-000 a    9:41 

   15.-   35  FLANNERY,Liam          SUB23  BERMUDA                    04:16:02-000 a    9:41 

   16.-  183  RODRIGUEZ,Frankel      SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:16:02-000 a    9:41 

   17.-  182  CEDEÑO,Danielky        SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:16:02-000 a    9:41 

   18.-  134  MARTE,Jesus Roniel     SUB23  INTEJA-IMCA                04:16:02-000 a    9:41 

   19.-   55  LOPEZ,Javier           SUB23  TEAM GESPRON EVOLUTION     04:16:02-000 a    9:41 

   20.-   25  ANDERSON,Cassiuss      SUB23  VOLER FACTORY TEAM         04:16:02-000 a    9:41 

   21.-   94  MORALES,Christopher    SUB23  SELECCION PUERTO RICO      04:16:56-000 a   10:35 

   22.-  135  DERIBAL,Junior         SUB23  INTEJA-IMCA                04:16:56-000 a   10:35 

   23.-   34  MILLER,Alexander       SUB23  BERMUDA                    04:16:56-000 a   10:35 

   24.-  152  JIMENEZ,Miguel         SUB23  TEAM LA ROMANA             04:16:56-000 a   10:35 

   25.-  213  MEJIA,Luis Cristino    SUB23  ASODOCI-NY                 04:19:24-000 a   13:03 

   26.-  161  PAULINO,Jose Miguel    SUB23  ASOCIDAD-FENIX             04:22:52-000 a   16:31 

   27.-  215  GONZALEZ,Jochy         SUB23  ASODOCI-NY                 04:22:57-000 a   16:36 

   28.-  212  QUEZADA,Gregory        SUB23  ASODOCI-NY                 04:22:57-000 a   16:36 

   29.-  181  DE LOS SANTOS,Hector   SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:22:57-000 a   16:36 

   30.-   62  PEANCE,Wilgens         SUB23  SELECCION DE HAITI         04:24:53-000 a   18:32 

   31.-  112  GOMEZ,Emilio           SUB23  ASOCIPE-MOCA               04:27:43-000 a   21:22 

   32.-  184  LUCIANO,Ernando        SUB23  DOGLOCY-INTEJA-IMCA        04:32:00-000 a   25:39 

   33.-   63  FONTAL,Sheruss         SUB23  SELECCION DE HAITI         04:37:27-000 a   31:06 

   34.-  115  DEL ROSARIO,Juan       SUB23  ASOCIPE-MOCA               04:39:51-000 a   33:30 
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CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   15  MATUTE,Fredd           ELITE    10 Pts 

    2   21  BORSTELMANN,John       ELITE     8 Pts 

    3   11  ACOSTA,Ruben           ELITE     3 Pts 

    4    1  ABREU,Jorge            ELITE     3 Pts 

    5  146  GARZON,Marlon David    ELITE     2 Pts 

    6  211  VIRGUEZ,Brayan         SUB23     2 Pts 

    7   81  HERNANDEZ,Michael      ELITE     1 Pts 

    8  131  MORA,Luis Guillermo    ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   15  MATUTE,Fredd           ELITE     6 Pts 

    2   21  BORSTELMANN,John       ELITE     4 Pts 

    3    6  GOMEZ,Luis             ELITE     3 Pts 

    4  105  RAMOS,Alberto          ELITE     3 Pts 

    5   81  HERNANDEZ,Michael      ELITE     2 Pts 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SEGUNDA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- VOLER FACTORY TEAM 

   2 .- BEST BUDDIES RACING 

   3 .- EDA.S.A GOOD BIKE AC TRAI 

   4 .- VEN-ARROZ FINA-BANESCO 

   5 .- TEAM GESPRON EVOLUTION 

   6 .- HERRERA SPORT-ROP DEPORTI 

   7 .- SELECCION PUERTO RICO 

   8 .- BERMUDA 

   9 .- INTEJA-IMCA 

  10 .- VERRAZANO SAN CRISTOBAL 

  11 .- AERO CYCLING TEAM 

  12 .- ASOCISA-SANTIAGO 

  13 .- ASOCIDAD-FENIX 

  14 .- CORRATEC LA VEGA 

  15 .- ASODOCI-NY 

  16 .- PREMIER RACING TEXAS 

  17 .- TEAM LA ROMANA 

  18 .- CARITOS AGUILAR 

  19 .- ASOCIPE-MOCA 

  20 .- ARCO IRIS 

  21 .- DOGLOCY-INTEJA-IMCA 

  22 .- SELECCION DE HAITI 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

ABANDONOS 

Corredores retirados en la etapa 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      61 STACO,Fedler         SUB23  SELECCION DE HAITI              DNF 

  --      64 ISAAC,Herode         ELITE  SELECCION DE HAITI              DNF 

  --     165 BERIHUETE,Jorge Luis SUB23  ASOCIDAD-FENIX                  DNF 

 

SANCIONES 

VIOLACION ARTICULO 12.9.12 

DORSALES # 191,192,202 MULTA DE RD 500 Y 10 SEGUNDOS DE SANCION A CADA UNO 

 

EQUIPO ACT, INTEJA, VOLER FACTORY 

VIOLACION ARTICULO 12.10.102 MULTA DE DR 1000  

 

FDO 

 

GENARO MERCEDES   HENNY BONAFACIO 

PRESIDENTE DEL PANEL   COMISARIO DOS 
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SEGUNDA ETAPA MARTES 22 DE FEBRERO 2022 

RUTA: BARAHONA – AZUA – BANÍ – SAN 

CRISTOBAL – SANTO DOMINGO  179 KM 

 
HORA DE CONCENTRACIÓN Y FIRMA  8:00 A.M 
ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE     
 
LUGAR DE SALIDA  
PLACE OF START     PARQUE CENTRAL DE BARAHONA 
 
LLAMADA CORREDORES ACTO PROTOCOLAR   
RIDERS ROLL-CALL OPENING CEREMONY  8:30 A.M. 
 
SALIDA PROTOCOLAR  
PROTOCOL STARTING     8:45 A.M. 
 
SALIDA OFICIAL / REAL START    9:00 A.M. 

METAS VOLANTES/SPRINTS   1. EL HIGUITO KM 38 

      2. CRUCE DEL 15 DE AZUA KM 62 

      3. PUENTE LUCAS DIAZ, RIO NIZAO KM 143 

PREMIOS DE MONTAÑA/MOUNTAIN  1. KM 30 DE 3 CTG 

      2. KM 103 DE 3 CTG 

META FINAL/PLACE OF FINISH   PARQUE MIRADOR SUR SANTO DOMINGO 

LIMITE DE CLASIFICACION/TIME LIMIT  20 %  
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ALTIMETRIA SEGUNDA ETAPA 

 

 

FDO 

JORGE BLAS DIAZDIRECTOR GENERAL 

 

PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

CAMISETA TITULAR PORTADOR 

LIDER GENERAL JOHN BORSTELMANN 
VOLER FACTORY TEAM 

JOHN BORSTELMANN 
VOLER FACTORY TEAM 

LIDER METAS VOLANTES FREDD MATUTE 
HERRERA SPORT-ROPA DEPORTIVA 

FREDD MATUTE 
HERRERA SPORT-ROPA DEPORTIVA 

LIDER DE MONTAÑA FREDD MATUTE 
HERRERA SPORT-ROPA DEPORTIVA 

RUBEN ACOSTA 
HERRERA SPORT-ROPA DEPORTIVA 

LIDER DE REGULARIDAD JOHN BORSTELMANN 
VOLER FACTORY TEAM 

ALFREDO RODRIGUEZ 
BEST BUDDIES RACING 

LIDER SUB23 JAVIER MORENO 
HERRERA SPORT-ROPA DEPORTIVA 

JAVIER MORENO 
HERRERA SPORT-ROPA DEPORTIVA 

 

 


